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問５ 市政の情報を得るために、どのような媒体を利用していますか。 

（あてはまるもの全てに○） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

単位：％ 

区分 

有
効
回
答
数
（
件
） 

広
報
い
な
ざ
わ 

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ 

Ｓ
Ｎ
Ｓ 

（
Ｆ
ａ
ｃ
ｅ
ｂ
ｏ
ｏ
ｋ
、 

 
 

Ｔ
ｗ
ｉ
ｔ
ｔ
ｅ
ｒ
、 

 
 

Ｙ
ｏ
ｕ
Ｔ
ｕ
ｂ
ｅ
な
ど
） 

市
政
広
報
番
組
「
い
な
ざ

わ
ふ
れ
あ
い
通
信
」 

そ
の
他 

無
回
答 

18・19 歳 21  33.3  28.6  42.9  － 9.5  4.8  

20 歳～29 歳 125  54.4  48.8  15.2  1.6  6.4  6.4  

30 歳～39 歳 175  72.6  46.9  8.6  0.6  6.3  3.4  

40 歳～49 歳 243  83.5  46.5  7.8  2.9  0.4  4.1  

50 歳～59 歳 249  88.0  34.1  3.6  0.4  2.0  2.4  

60 歳～64 歳 122  94.3  27.0  4.1  5.7  － 1.6  

65 歳以上 481  96.0  9.8  1.2  5.2  1.2  2.1  

 

 

●市政の情報を得る媒体は「広報いなざわ」が高い割合 
 

「広報いなざわ」が 84.7％と最も高く、次いで「市ホームページ」が 30.2％となっています。 

年齢別でみると、60 歳～64 歳、65 歳以上で、「広報いなざわ」が９割半ばと高くなっています。

また、20歳～49歳で「市ホームページ」が４割半ばとなっているほか、18・19歳で「SNS

（Facebook,Twitter,YouTubeなど）」が約４割と、他の年齢よりも高くなっています。 
 

全体 （N = 1,425） ％

広報いなざわ

市ホームページ

SNS
（Facebook, Twitter, YouTube  など）

市政広報番組「いなざわふれあい通信」

その他

無回答
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問６ 稲沢市では、市政の情報を提供する「広報いなざわ」を発行しています。「広報い

なざわ」をどの程度読んでいますか。（○は１つだけ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

単位：％ 

区分 

有
効
回
答
数
（
件
） 

全
体
を
読
む 

興
味
の
あ
る
部
分
だ

け
読
む 

ほ
と
ん
ど
読
ま
な
い 

全
く
読
ま
な
い 

無
回
答 

18・19 歳 21  － 23.8  33.3  42.9  － 

20 歳～29 歳 125  16.8  42.4  19.2  20.0  1.6  

30 歳～39 歳 175  24.6  50.3  12.6  12.6  － 

40 歳～49 歳 243  31.7  53.9  7.4  5.3  1.6  

50 歳～59 歳 249  30.9  57.8  6.8  3.6  0.8  

60 歳～64 歳 122  37.7  54.1  4.9  2.5  0.8  

65 歳以上 481  48.9  46.4  3.7  0.8  0.2  

 

 

●広報いなざわを「興味のある部分だけ読む」が約５割 
 

「興味のある部分だけ読む」が 50.2％と最も高く、次いで「全体を読む」が 35.2％となってい

ます。 

年齢別でみると、他に比べ、65歳以上で「全体を読む」の割合が高くなっています。また、18・

19歳を除く全ての年代で「興味のある部分だけ読む」の割合が高くなっています。 
 

全体 （N = 1,425） ％

全体を読む

興味のある部分だけ読む

ほとんど読まない

全く読まない

無回答
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